[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 15.01.2016                                                                                                     №5
поселок Луч

О месячнике оборонно-массовой и

военно-патриотической работы
В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 29 декабря 2007 года № 1257 «О ежегодном краевом месячнике оборонно-массовой и военно-патриотической работы» и в целях организованной подготовки, проведения мероприятий по военно-патриотическому воспитанию населения Лучевого сельского поселения Лабинского района:
1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Лучевом сельском поселении Лабинского района (далее – организационный комитет) и утвердить его состав (приложение №1).
2. Утвердить план мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района с 19 января по 23 февраля 2016 года (приложение № 2).
3. Руководителям образовательных учреждений Лучевого сельского поселения (Мезенцев, Елисеев) разработать планы мероприятий по проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы с 19 января по 23 февраля 2016 года и предоставить копии планов в администрацию Лучевого сельского поселения Лабинского района.

4. Директору МБУ «Центр культуры и досуга Лучевого сельского поселения Лабинского района А.А.Коновалову:

-  разработать план мероприятий по освещению участия Кубанского казачества Лабинского района в военных действиях на Кавказском фронте;
- провести конкурс на лучшую творческую работу (песни, рисунки, сочинения и т.д.) на патриотическую тему;

- предоставить копию плана мероприятий в администрацию Лучевого сельского поселения.

5. Председателям территориального общественного самоуправления Лучевого сельского поселения Лабинского района принять участие в подготовке и проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Лучевом сельском поселении Лабинского района.

6.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.    Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                    В.В.Водянников
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района

от  15.01.2016  №5
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Лучевом сельском поселении Лабинского района

	Водянников

Владимир Владимирович
	-
	глава Лучевого сельского поселения Лабинского района, председатель комитета;

	Скиба
Сергей Васильевич
	-
	директор МКУ «ЦХТО Лучевого сельского поселения Лабинского района», секретарь комитета;

	Члены комитета:

	Демьяненко

Валентина Ивановна
	-
	депутат Совета Лучевого сельского поселения, председатель Совета ТОС х.Соколихин;

	Елисеев

Алексей Николаевич
	-
	директор МОБУНОШ № 23 пос.Мирный;

	Коновалова

Надежда Николаевна
	-
	депутат Совета Лучевого сельского поселения, председатель Совета ТОС пос.Новолабинский;

	Коновалов
Александр Александрович
	-
	директор МБУ ЦКД Лучевого сельского поселения Лабинского района

	Мезенцев

Артем Михайлович
	-
	Директор МОБУООШ № 24 х.Соколихин;

	Пастарнак

Вера Михайловна
	-
	депутат Совета Лучевого сельского поселения, председатель Совета ТОС пос.Мирный;

	Хахалева

Людмила Петровна
	-
	депутат Совета Лучевого сельского поселения, председатель Совета ТОС пос.Луч.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лучевого сельского поселения Лабинского района

от 15.01.2016   №5
ПЛАН

мероприятий месячника оборонно-массовой, военно– патриотической и духовно – нравственной работы в Лучевом сельском поселении

с 19 января по 23 февраля 2016 года
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Место проведения, ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Торжественные линейки, в школах №23 и №24 в честь 71-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	19.01.2016
	МОБУ ООШ №24, А.М.Мезенцев, МОБУНОШ №23, А.Н.Елисеев

	2
	Проведение уроков мужества, посвященных

73-й  годовщине освобождения Кубани от немецко - фашистских захватчиков и Дню защитника Отечества.
	 19.01. 2016
	МОБУ ООШ №24, А.М.Мезенцев, МОБУНОШ №23, А.Н.Елисеев

	3
	Проведение Акции «Посылка солдату»
	с 19.01.по 16.02 2016
	ТОС поселения, администрация поселения, ЦКД Лучевого сельского поселения

	4
	Проведение акции «Спасибо за нашу Победу!» по оказанию социально – бытовой помощи ветеранам труда
	19.01.2016
	ТОС поселения, ЦКД Лучевого сельского поселения

	5
	Посещение воинских захоронений и проведение мероприятий по их обустройству в честь 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне. Закладка Аллеи
	23.01.2016
	х. Соколихин памятник павшим воинам

	6
	Тематическая книжная выставка «Есть такая профессия Родину защищать»
	 29.01.2016
	пос. Новолабинский, ЦКД Лучевого сельского поселения, А.А.Коновалов

	7
	Тематическая книжная выставка «Подвиги героев в памяти народа» в честь 71 годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	29.01.2016
	пос. Новолабинский, ЦКД Лучевого сельского поселения, А.А.Коновалов

	8
	 Демонстрация фильма «Свидетель обвинения» о зверствах фашистских оккупантов в Михизеевой поляне.
	01.02.2016
	пос. Новолабинский, ЦКД Лучевого сельского поселения, А.А.Коновалов

	9
	Митинг, посвященный 73-й годовщине освобождения Лабинского района от немецко – фашистских захватчиков.
	25.01.2016
	х. Соколихин памятник павшим воинам, администрация поселения

	10
	 Организация автопробега, посвященного 71 годовщине Победы в Великой Отечественной войне и 73 –й годовщине освобождения Лабинского района от немецко – фашистских захватчиков
	25.01.2016
	х. Соколихин памятник павшим воинам, администрация поселения

	11
	 Конкурс рисунков на военно – патриотическую тему
	с 19 01.2016 по 10.02.2016
	МОБУ ООШ №24, А.М.Мезенцев, МОБУНОШ №23, А.Н.Елисеев

	12
	 Торжественные общешкольные линейки, посвященные Дню юного героя – антифашиста
	09.02.2016
	МОБУ ООШ №24, А.М.Мезенцев, МОБУНОШ №23, А.Н.Елисеев

	13
	 Проведение «Урока Мужества» в школах, посвященного победе советских войск под Сталинградом и начала коренного перелома в Великой Отечественной войне.
	02.02.2016
	МОБУ ООШ №24, А.М.Мезенцев, МОБУНОШ №23, А.Н.Елисеев

	14
	Проведение акции «Я – потомок Героев»
	с 19.01.2016  по 23.02.2016
	МОБУ ООШ №24, А.М.Мезенцев, МОБУНОШ №23, А.Н.Елисеев

	15
	Организация кружка по военно – прикладному искусству (метание боевых ножей, владение казачьей шашкой)
	Январь – февраль
	пос. Новолабинский, ЦКД Лучевого сельского поселения, А.А.Коновалов

	16
	Возложение цветов, венков к воинскому захоронению.
	23.02.2016
	х. Соколихин памятник павшим воинам, администрация поселения